Протокол № 2

собрания  волонтёров «Серебряного возраста» МКУ КЦСОН г. Миасса

от 07.02. 2020 года

Тема: «Составление репертуара концерта, посвящённому 75-летию

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»

Присутствовали: Богачёва Наталья Николаевна, Плотникова Анастасия

Сергеевна,  Гарипов Наиль Муждобаевич,  Рааб Валентина Викторовна,

Черепанова Наталья Николаевна, Шик Любовь Петровна, Захарова Мария

Анатольевна,  Окочутина Вера Степановна,  Варинцева Маргарита Ревовна.

Повестка:

1.Выступления всех участников собрания  -  волонтёров «Серебряного

возраста» со своими предложениями по подготовке репертуара концерта,

посвящённому  75-летияю Победы в ВО войне.

Проект решения собрания

1. Выбрали ведущего концерта Гарипова Наиля Муждобаевича.

2. Чтение стихов – Окочутина Вера Степановна (подобрать список).

3. Песни в исполнении Черепановой  Натальи  Николаевны и Прокофьевой

Людмилы Александровны.

4. Найти для сценок керосиновую лампу, котелок, ложку, пилотки. плащ-палатку,

полевые формы, сапоги, звёздочки.

5. Песня «Землянка» - запевает Гарипов Наиль  Муждобаевич.

6. Последняя песня «Враги сожгли родную хату» К песне нарисовать медаль

города Будапешта.

7. Найти форму – Наталья Павловна.

8. Танец «Севастопольский вальс» в исполнении Дмитриевой Нины Андреевны в

платье «Татьяночка» (носочки, платок на плечи ) и Терентьева Германа

Георгиевича в солдатской форме.

9. Песни:  «Синенький скромный платочек», «Враги сожгли родную хату».

10. Пригласить Клочихину Татьяну для поездок.

11. Напечатать сценарий  и раздать участникам сценки.

12. Чтение писем с фронта (спросить, у кого есть письма и принести).

13. Песня фоном «Как вставало утро раннее» - Черепанова Наталья Николаевна.

14. Стихотворение «Жди меня, и я вернусь» по окончанию спектакля.

Председатель:                                            Гарипов Наиль  Муждобаевич

Секретарь:                                                  Рааб Валентина Викторовна